1

平成28年2月18日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 フ ァ ミ リ ー マ ー ト

代表者名  代表取締役社長      中山   勇

（コード番号 8028 東証第一部）

問合せ先  広報室長           岩崎   浩

（ＴＥＬ 03-3989-7670）

組織・人事のお知らせ

株式会社ファミリーマート（本社 東京都豊島区／代表取締役社長 中山勇）は、下記の通り組織改編、及び人事異

動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織改編（平成28年3月1日付）

１．ディストリクト

○北海道ディストリクト、兵庫・岡山ディストリクトの新設

株式会社北海道ファミリーマートの事業再編に伴い、「北海道ディストリクト」を新設する。加盟店支援体制の強化

を目的に、兵庫ディストリクトを再編し、「兵庫・岡山ディストリクト」を新設する。

２．商品本部

○生活デイリー部の新設

デリカテッセンの強化を目的に、デリカ食品部を再編し、「生活デイリー部」を新設する。

○ファストフーズ部の新設

ファストフーズ関連商品の強化を目的に、ＦＦ・パン・デザート部を再編し、「ファストフーズ部」を新設する。

○サービス・雑誌部の新設

   雑誌強化等を目的に、新業態・サービス部を再編し、「サービス・雑誌部」を新設する。

Ⅱ．人事異動

１．執行役員の異動（平成28年3月1日付）

氏  名 新業務 旧業務

赤荻 達也

執行役員

商品本部 デリカ食品部長

（兼）生活デイリー部長

執行役員

商品本部 デリカ食品部長

吉田 俊也
執行役員

開発本部付部長

執行役員

埼玉ディストリクト統括部長

朝日 俊行

執行役員

PT.FAJAR MITRA INDAH出向

（インドネシアファミリーマート出向）

執行役員

㈱沖縄ファミリーマート出向

2

２．審議役の異動（平成28年3月1日付）

氏  名 新業務 旧業務

小島 俊一
審議役

商品本部 サービス・雑誌部長

審議役

商品本部 新業態・サービス部長

中村 弘之
審議役

営業本部 店舗運営業務部長

審議役

神奈川ディストリクト統括部長

宮本 信
審議役

開発本部 一体型開発部長

審議役

四国ディストリクト統括部長

鈴木 鉄夫
審議役

北海道ディストリクト統括部長

審議役

㈱北海道ファミリーマート出向

左京 秀康
審議役

兵庫・岡山ディストリクト統括部長

審議役

兵庫ディストリクト統括部長

宇佐美 健二
審議役

四国ディストリクト統括部長

審議役

開発本部 一体型開発部長

３．審議役の新任（平成28年3月1日付）

氏  名 新業務 旧業務

田中 栄一
審議役

システム本部 システム運用部長
システム本部 システム運用部長

井原 義浩
審議役

商品本部 商品業務部長
商品本部 商品業務部長

福田 稔
審議役

東北第２ディストリクト統括部長
東北第２ディストリクト統括部長

藤本 洋司
審議役

台湾ファミリーマート出向
台湾ファミリーマート出向

４．部門長の異動（平成28年3月1日付）

氏  名 新業務 旧業務

島田 奈奈 商品本部 ファストフーズ部長 商品本部 ＦＦ・パン・デザート部長

今木 誠 営業本部 ライン運営事業部長 営業本部 ライン運営事業部付部長

草間 浩昭 埼玉ディストリクト統括部長 東京第１ディストリクト副統括部長

原 忠史 神奈川ディストリクト統括部長 東京第２ディストリクト副統括部長

3

５．理事の新任（平成28年3月1日付）

氏  名 新業務 旧業務

藤森 正美
理事

商品本部付部長

執行役員

PT.FAJAR MITRA INDAH出向

（インドネシアファミリーマート出向）

以上